Palentinus: Raimundus, 1149,13; 1157,17;
1169,20; 1170,21; 1170,22; 1170,23;
1180,24.

Segontinus: Cenebrunus, 1157,17; 1169,20;
Toscelmus, 1170,21; 1170,22.

Secoviensis: Vincentins, 1155,15; 1155,16;
1157,17; Guillelmus, 1169,20; 1170,21.

2. OTROS CARGOS ECLESIASTICOS

2.1. prior .
— Raimundum, prior Nagerensem, ¢, 1158-1159,18.

2.2. archidiaconus

— Petrum de Grannone, archidiaconus Calagurritanus,
c. 1137,10.

— Alvaro, archidiaconi de Cereso, ¢. 1137,10.

— Nicholay, Palentini archidiaconi et regis (Sancho
IID) cancellarii, 1155,15.

— Garcia, archidiaconus Kalagurritanus, 1170,23.

2.3. archipresbiter
— Blasco, archipresbiter de Cereso, ¢. 1137,10.

3. CARGOS MONASTICOS

3.1. abbas
— Gundisalvus, abbas, 1046,2.
— Enneco, abbas Onnie, 1045,1; 1046,2.

— Petro, abbas Sancti Dominici de illa Calzata,
1168,19.
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DOCUMENTOS
1

1045, abril, 30

Garcia de Ndjera, rey de Navarra, concede a la catedral de Calahorra
unas posesiones en Sorbdn y en Cornut de Caia, ademds de los
diezmos que el rey percibe en esta ciudad.

— A.C.C., caja 1.2, doc. nim. 3 (A).
— A.C.C, caja 1.2 doc. nim, 1 (B).

Sub nomine Christi, redemptoris nostri, a quo habemus esse, vi-
vere et intelligere, cuius etiam gratia temporalis regni utimur potentia.

Hec est carta concessionis et confirmationis quam ego rex Gar-
sia, simul cum coniuge mea Stephania, regina, libenti animo et prompta
devotione facimus Deo Omnipotenti cuius adiutorio preclaram urbem
Calagurram tulimus de manibus paganorum, et restituimus eam iuri
christianorum. Concedimus itaque ecclesie beate et gloriose semper-
que virginis Dei Genitricis Marie et domnis martiribus Emeterio et
Celedonio, qui in eodem loco pro Christo (1) sunt possessiones passi
hereditarias, videlicet: duos agros in loco qui dicitur Sorban et duos
alios in alio loco dicto Cornu de Caia, unum supra via, alium subtus,
Alios etiam duos ad meridiem civitatis; tres que (2) ad orientem. Vi-
neas etiam duas ab orientem. Set quia hoc (3) parum est damus etiam
decimas frugum et (4) fructuum ad integrum omnium nostrarum he-
reditatum atque de rebus omnibus que in eadem urbe et in toto eius
suburbio habemus vel in futuro habituri sumus nos vel nostra poste-

(1) Passi sunt possessiones hereditarias, B.
(2) quogque, B.

(3) per, add. B.

4) ac, B.
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ritas, videlicet, de ommni genere animalium, peccorum et avium et de
omni redditu omnium negociorum ad usus regalium pertinentium func-
tionum.

Mandamus insuper ac confirmamus ut omnis homo cuiuscumque
ordinis (5) condicionis vel dignitatis seu potestatis sit, qui in eadem
urbe vel in toto eius conterminio aliquid habuerit (6) aut possederit
de omni prorsus re mobile vel fixa, decimam frugum ac fructuum, seu
etiam omnium animalium ac negociorum eidem ecclesie integre et fi-
deliter conferant. Hec inquam omnia supradicta concedimus prefate
ecclesie beate Marie et sanctorum Christi martirum Emeterii et Cele-
donii et vobis domno Sancio episcopo, et clero eiusdem sedis vobis
subdito et ut hec et omnia que vos vel vestra legalis successio ad uti-
litatem et honorem cleri et ecclesie adquirere potueritis in perpetuum
inconcusso tenore teneatis et libere possideatis, clerusque vester et
ecclesie familia libera ac quieta ab omni omnino publica exactione
permaneat.

Hec igitur supradicta omnia ego rex Garsia et mea coniux Stepha-
nia, regina, fideliter ac devote conferimus prefate ecclesie sancte ge-
nitricis Dei Marie sanctorumgue martiruzm vobisque (7) dompno San-
cio, episcopo, ac clero eiusdem sedis vobis debita obedientia subdito,
cum competenti libertate tante (8) sedi congrua, ut liberius ac devotius
pro nobis ac pro animabus progenitorum nostrorum et omnium fide-
liwm christianorum, seu etiam pro nostra legali ac regali posteritate,
Deo et sanctis eius servientes et exorantes mereamur post huius regni
terminum, vobiscum et cum omnibus christianis cum rege omnium
Christo et cum sanctis omnibus sine fine regnare in sempterna gloria,
amen,

Si denique aliqua persona cuiuscumque condicionis, ordinis vel
potentie (9) fuerit, hanc nostram concessionem et ratam seu gratissimam
confirmationem in aliquo depravare vel irrumpere temptaverit, nisi ple-
narie vobis et ecclesie cleroque satisfecerit, sicut Saul, Datan et Abi-
ron a facie Dei miserabiliter proiectus, cum Iuda Domini traditore,

(5) vel dignitatis sit, B,

(6) vel possederis, add B.

(7) domno add. B.

(8) tante om. B.
(9) potestatis, B.
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atque principe demoniorum Satana (10) in profundu (11) inferni inter
orrentes flammas perpetuo ardeat. Insuper pro tanta presumptione tria
milia auri talenta regic (12) severitati persolvat, et quod usurpaverit
ecclesie pontificique ac clero in duplum ritu iudaico reddat. Hec vero
regia concessio et confirmatio libera et inconcussa atque quieta sepe
fate ecclesie, episcopo ac clero permaneat perpetuo, amen.

Ego igitur rex Garsia et coniux mea Stephania regina qui huius
nostre concessionis ac confirmationis presentem scripturam sollerti
cura fieri fecimus manu nostra, huiusmodi signo (dos signos) munire
curavimus et testes ad confirmandum tradidimus.

Facta carta, in Era M. LXXX.2 [IL.2, II kalendas maias.

Columna A: Sancius, episcopus, confirmat; Garsea, episcopus,
confirmat; Enneco, abbas Onnie, confirmat.

Columna B: Senior Fortun Sanchiz, nutritius regis, confirmat; se-
nior Sancius Fortunionis, confirmat; senior Acenar Garzeiz, confirmat.

Columna C: Senior Acenar Fortunionis, confirmat; senior Acenar
Sanchiz, confirmat; senior Lope Flaginiz, confirmat.

Columna D: Senior Gonsalbo Didez, confirmat; senior Fortun
Lopez, confirmat; senior Fortun Enecoz de Alba, confirmat.

Ego rex Sancius, propria manu confirmo.

Sancius, exarator, testis,

(10) Sathana, B.

(11) profundum, B.

€12) a partir de aqui el texto B es prdcticamente ilegible por estar marnchado
¥y roto.
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2
1046, marzo, 3

Garcia de Ndjera, rey de Navarra, concede a la catedral de Calghorra
varias posesiones aparte de la décima de las rentas de las
heredades reales y otros privilegios.

— A.C.C., Cartulario del Leccionario, fol. 273 r.9 (A).
— A.C.C., caja 1.3, doc. 4 (copia de 1312) (B).

Quia mulfa mole peccaminum pressi uniclerisque viciorum male
constricti parentes nostri, et ob id divina protectione nudati desidera-
bilem terram Ispaniarum multo iam exacto tempore misere et orribi-
liter perdiderunt, quam nos nostro iam tempore simul cum Calagu-
rritana urbe virtute miserationis divine magis quam nostro conamine
vel nostra bona actione pagana impietate violentiaque aliquatenus
repressa recuperare aliquatenus iam cepimus atque possidere.

Pro inde ego rex Garsia, regis Sanccii filius, Omnopitenti Deo
gratias debitas referens qui mihi prestat maximum adiutorium in an-
gustiis ac necessitatibus meis, quique etiam magnopere iuvit ad ca-
piendam tam famosissimam atque fortissimam Calagurram civitatem,
quem magnam inferebat christiane genti calamitatem prompte animo
ardentique voluntate et desiderio, dono Deo ac beate Marie, matri
eius, fortissimisque patronis meis sanctis videlicet martiribus Eme-
terio et Celedonio, agros et vineas ad usum et sustentamentum cle-
ricorum in ecclesia catedrali nocte ac die Deo adiutori nostro fortissi-
mo et beate Virgini Marie, sanctisque martiribus devote servientium
infra terminos terre eiusdem civitatis in locis videlicet subtus notatis.

In Cornu de Caia, II agros, unum supra viam, alter infra. In Cor-
nu Molinelli, alium. In Sorban, circa aqueductum, alium. Itemque
alium in via de Almonezer, non longe se positum ab illo de Sorban.
In Villa Nova, unum, ad orientem urbis; unum a parte meridiana ur-
bis; unum subtus viam que vadit Acutum; unum alium quoque sabtus
viam que ducit ab Tonium; vineam denique que dicitur Pirorum, ad
orientem urbis. Set quia hec per modica videntur, tanto sanctorum loco
addo decimam regalium reddituum hereditatum videlicet regalium in
ipsa urbe et in toto eius termino circum quaque dilatato. Vectigalium
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et tributorum clibanorum calumniarum negociorumque ad integrum
universorum quc in tota urbe Calagurra vel in toto eius conterminio
tuerint, pari modo prefatis sanctis et eorum famulis concedimus.

Volumus etiam et mandamus ut clerici ciusdem pontificali eccle-
sie sint inmunes ab omni publica exactione civilique famulatu nullique
kumane potestate subiaceant nisi sui solius pontificis. Familia vero
ecclesie et omnis homo peregrinus seu civis qui se vel sua eisdem
sanctis fideliter perpetuo servicio mancipaverit, eadem libertate petian-
tur. Quicquid denique a fidelibus in omni re pro remedio animarum
suarum vel parentum suorum requie eidem ecclesie collatum fuerit per-
petua stabilitate firmetur sanctis pro futurum eorumque famulis. Si-
quis vero quod nec credimus nec obtamus huius rei temerator seu
perturbator existere temptaverit, nisi plena emmendatione tam sanc-
tis quam illorum clericis satisfecerit perpetue excomunicationi subia-
ceat, atque anathema maranata factus sanctam Dei genitricem sanc-
tosque martires hic, et in futuro in contrarios sentiat atque in infer-
no inferiori perpetuo igne cruciatus, Judam Domini traditorem habeat
comploratorem et diabolum totius mali inventorem atque versitissi-
mum persuasorem perpetuum sentiat terrorem. Inceptum vero suum
irritum omni modo fiat at tamen propresumpta inquietudine mille
aureorum ecclesie ac Deo sanctisque nocte ac die in ibi famulantibus
ad integrum persovat. Huius vero regalis privilegii tenor firmus et in~
corruptus perpetua integritate permaneat. Ad cuius perpetue stabilita-
tis inconvulsum faleimentum.

Ego rex Garsias manu propria hoc (signo) Christi signum inieci
et testibus idoneis ad roborandum tradidi.

Gomesanus, episcopus, confirmat. Garsias, episcopus, confirmat.
Gundisalvus, abbas, confirmat. Sanctius, episcopus, confirmat. Enne-
co, abbas, confirmat. Senior Fortun Sanz, nutritius regis, confirmat,
Senior Sanccius Fortunones, confirmat. Senior Azenari Garceiz, con-
firmat. Senior Aznari Fortunonis, confirmat. Senior Aznari Sangiz, con-
firmat. Senior Lope Flaginiz, confirmat. Senior Gonsalbo Didaz, con-
firmat. Senior Fortun Lopez, confirmat. Senior Fortun Ennegoz, confir-
mat.

Factus et roboratus huius tenor privilegii regalis Calagurrinus
primo anno captionis, V.° nonas marcii, die eorumdem, videlicet, bea-
tissimorum Emeterii et Celedonii. Regnante domino nostro Thesu
Christo feliciter sine fine. Sub eius gratia et misericordia prefato rege
regnante in Pampilona et in Alava et in Castella et usque in Burgis
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et in Bricia, Cumtelium cum suis terminis obtinente in Asturiis; fra-
tre vero eius Fredinando, regnante in Legione et Burgis; fratre vero
eorum Raimiro regnante in Aragone et in Superarbi et Riparcurta,
interfecto Gondisalvo rege fratre eorum. Currente Era, feliciter, M.2
LXXX.2 IIIL2,

Suna, exarator.

3
1051, enero, 30

Garcia de Ndijera, rey de Navarra, concede a los monasterios de
Vizcaya y Durango completa independencia del poder de los
condes de aquellas tierras.

— A.C.C., caja 1.2, doc. niim. 5.

In Dei nomine et individue Trinitatis. Ego Garsea, rex, et uxor
mea Stephania, regina, una pariter cum episcopis subnominatis Gar-
sea episcopo, Sancio episcopo, Gomesano episcopo et comites mei qui
sunt in mea terra.

Placuit nobis simul et comiti Enego Lopez, qui est dux in illa
patria qui vocitatur Bizcaia et Duranco, et consenserunt omnis mili-
tes mei, ut ingenuassem illos ommnes monasterios qui sunt in illa terra,
ut non habeant super eos potestatem in aliqua servitute nec comites
nec potestales, set tamen in unoquoque monasterio si migraverit unus
abbas perquirant fratres episcopum cui decet regem patriam et inter
se metipsos eligant abbatem qui dignus sit regere fratres. Et de alio
quod usualem habebant illi comites et sui milites in illis monasteriis
mittere suos canes et suos homines ad gubernandum.

Et ego Garsea, rex, et uxor mea cum comitibus et militibus meis
contestor ut nullus homo sedeat ausus pertemptare hanc rem,

Facta carta noto die IIT kalendas februarias, Fra M.2 LXXX.2
IX.2, regnante ego Garsea, rex in Pampilona et in Alava et in Biz-
caia; Fredenandus, rex in Legione. Garsia, episcopus in Alava. San-
cius, episcopus in Pampilona. Gomesanus, in Nagera.-
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4
1075

Sancho de Peralén, rey de Navarra, concede al obispo Munio y dl
monasterio de Albelda la villa de Yanguas, a cambio de un lugar sito
en Cameros, llamado Bagibel,

— A. C. C, caja 1.2, doc. ndim. 6.

Sub nomine Sancte et Individue Trinitatis.

Hec est carta donacionis seu comutacionis quam ego Sancius rex,
simul cum coniux mea Placencia regina, facimus tibi Munio episcopo
ceterisque fratribus, in monasterio Albaildense commorantibus Deoque
ibi militantibus, qui est constructum in honore Dei et confessoris sanc-
ti Martini, episcopi, donamus atque concedimus vobis villam que dicitur
Tangua, qui est sita inter Alberit et Villa Mediena, cum suis terminis,
terris, vineis, pratis, pascuis, paludibus, introitis et regressis vel cum
omni servitute, que ad eam pertinet. Hec omnia ut diximus, sit vobis
iam dictis concessa seu et posterioribus vestris ad possidendum iure
perpetuo tam in diebus nostris quam et post hobitum nostrum qualiter
exuffragia sanctorum et ab intercessione vestrorum, tam presencium
quam futurorum mereamur evadere penas infernorum, et ingredi ru-
ra proborum amen.

Ego autem prefatus quamvis inutilis tamen Dei providencia San-
cius rex cum coniux mea iam perdicta, accepimus ex vobis iam dictis
in mutuo de predicta villa Iangua, unum locum in Campario nomine
Bagibel, cum omnia sua pertinentia que ad eum pertinet: terras, mon-
tes et fontes, sive introitos et regressos, ut possideamus nos et filiis
et filiabus nostris per in secula futura. Siquis tamen ex presentibus vel
futuris quislibet homo hoc nostrum pretextum commutacionis visus
fuerit violare, anathema maranata effectus porcio Iude traditoris abea-
tur, amemn.

Ego namque perdictus Sancius rex qui hac pagina fieri iussi, co-
ram testibus roboravi et confirmavi, et hoc signum feci (signo).

Infans Raimundus hic confirmans. Illins soror domna Ermisenda,
hec confirmans. Senior Eximino Acenariz, dominator Bisieza, testis.
Senior Furtunio Iohannes, dominator Clavilio, testis. Lope Enecones,
stabularius regis, testis. Senior Eneco Acenariz, dominator Vekaria,
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testis, Garcia Lihuer, dominator Nagera, testis. Senior Lope Blasciz,
maiordomus vel botekarius regis, testis. Senior Eneco Sangiz, armiger
regis, testis. Antonino Azenariz, pizerna regis, testis.

Facta carta, Era M.2 C.: XIIL.2 Regnum fruente prefatus Sancius
rex in Nagera, in Pampilona et in Alava. Adefonsus rex, in Legione.
Sancio Ranimiriz, in Aragone.

5
1076. NAJERA

Sancho de Pefialén, rey de Navarra, da a Jimeno Ifiiguez unas casas
en el barrio llamado de Balcuerna.

— A.C.C,, caja 1.3, doc. nim. 8. Original.

(Crismon). (Anagrama de Sancius rex.). In nomine Sancte Tiini-
tatis, Patris et Filii, et Spiritus Sancti, amen.

Ego Sancius, (Dei provi-) dentia rex, una simul cum coniuge mea
Placientia, regina, nullius quo ex egentis imperio nec suadentis articulo,
set propria et spontanea voluntate, tibi Eximino Ennecones facio hanc
cartam donationis (roto) de illas kasas et hereditate quibus fuerunt de
tuo abuo, senior Eximino, quas sunt in (roto), barrio que dicunt Bal-
querna. Ut ab histo die in antea, iamdictas kasas cum earum perti-
nente potueritis invenire in hereditatibus seu in omnibus rebus, sint
tibi ingenua et confirmata tui et generationibus tuis, et quem tu eam di-
miseris tua propria voluntate in vita et in morte soluta tibi sit. Et ut is-
tam meam prescriptam donationem tibi firman fit dedisti michi quod
ego ex te accepi una lorica optima, valente CC solidos argenti kagmi,
sicut omnibus cognitum est.

Siquis vero quod minime fieri credo tibi aliquis ex succesoribus
meis cuiuslibet persona hanc meam prescriptam inquietare temtaverit,
in hoc seculo a comuni cetu christianorum sit separatus, post vero
cum Juda Domini traditoris in inferno.